
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018 0056 SU 025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 08:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de un espectrómetro de masas con ionización/desorción láser
(maldi-tof), sistema informático y biblioteca de espectros

Valor estimado del contrato 150.191,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.732,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.191,84 EUR.

Clasificación CPV
38431000 - Aparatos detectores.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Antes del 28 de diciembre de 2018

Lugar de ejecución
Colección Española de Cultivos Tipo.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Parc Científic. c. Agustín Escardino, 9
(46980) Paterna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8fee910a-3948-494d-ab8c-a154f1b1a956


Lugar

Sala Juntas nivel 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2018 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 148.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Bruker Española, S.A.
NIF A28315539

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018 0056 SU 025
Fecha de Formalización 11/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Atendiendo a la propuesta formulada por la Mesa de contratación. Empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Juntas nivel 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2018 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica y post venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Base de datos microorganismos amplia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Espectrómetro equipado con laser N2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Espectrómetro que ofrezca espectros compatibles Biotyper 3.1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0lqsfgYegOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003478633 |  2018-574523 | mar, 11 dic 2018 08:53:21:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63991577058922612032874329659249612201 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p0lqsfgYegOiEJrVRqloyA%3D%3D

